
COMUNE DI CASTELLO D'ARGILE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI BOLOGNA

Data

 6 

09/06/2014

 33 
CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE 
COMUNALE. GIURAMENTO DEL SINDACO.

Seduta NR.

Nr. Progr.

Adunanza STRAORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 09/06/2014 alle ore 
20:30.
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla presente normativa, vennero oggi convocati a 
seduta i Consiglieri Comunali.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SGIOVANNINI MICHELE

SDEL BUONO STEFANIA

SRAISA TIZIANA

SSERUTI DARIO

SBRANCHINI LAURA

SORI DAVIDE

SSALVAGGIO ANDREA

SBOVINA MARCO

STASINI MARIA

SMACCAFERRI GIUSEPPE

SPAONE RITA

SPAGGI PIERO

SMARCHESINI SERENA

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  13 Totali Assenti:  0

Assenti Giustificati i signori:
Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assessori Esterni: IACHETTA MARCO

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, DOTT.SSA MARILIA MOSCHETTA.

Constatata la legalità dell'adunanza, nella sua qualità di PRESIDENTE, il DR. MICHELE 
GIOVANNINI dichiara aperta la seduta invitando il Consiglio Comunale a deliberare sugli oggetti 
iscritti all'ordine del giorno.
Sono designati a scrutatori i Sigg. :
, , .

Pagina 1



OGGETTO: 
CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE. 
GIURAMENTO DEL SINDACO. 
 
 

I L   P R E S I D E N T E  

 
Informa che il Consiglio comunale, in base al disposto dell'art. 41 del Testo Unico 

sull'ordinamento delle autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi 
altro oggetto, deve esaminare le condizioni degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di 
coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste 
dagli artt. 60 – 70 e 248, comma 5 del D.Lgs 267/2000, dagli artt. 3, 4, 7, 9, 11, 12, 13 
del D.Lgs 39/2013 e dagli artt. 10 e 11 del D.Lgs 235/2012; 

 
Dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco 

dei Consiglieri proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, a 
seguito delle elezioni comunali tenutesi nel giorno 25 maggio 2014, come risulta dalla 
copia del verbale di tale adunanza del 26 maggio 2014 trasmessa alla Segreteria 
comunale; 

 
Invita, quindi, tutti i consiglieri a dichiarare se viene ritenuto che sussistono 

condizioni di nullità alla elezione di uno o più consiglieri, precisandone i motivi; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visti: 

 
- il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente i 

risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in 
questo Comune nel giorno 25 maggio 2014; 

 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
- il D.Lgs 31 dicembre 2012, n. 235; 
 
- il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 
 
- l’art. 76 del D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570; 

 
Preso atto della regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i 

Consiglieri proclamati eletti; 
 

Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica, ai sensi art. 49 – 1° 
comma – del D.Lgs. 267/2000, così come sottoscritto in calce al presente atto; 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge dai n. 13 Consiglieri 

presenti e votanti, 
 



 
D E L I B E R A 

 
1) di convalidare la elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni 

tenutesi il 25 maggio 2014 alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale: 
 
Candidato eletto Sindaco: 

MICHELE GIOVANNINI PUNTO DI SVOLTA 
  
 
Candidati eletti Consiglieri: 

GENERALITA’ 
 

 
LISTA 

 

DEL BUONO STEFANIA PUNTO DI SVOLTA 

RAISA TIZIANA PUNTO DI SVOLTA 

SERUTI DARIO PUNTO DI SVOLTA 

BRANCHINI LAURA PUNTO DI SVOLTA 

ORI DAVIDE PUNTO DI SVOLTA 

SALVAGGIO ANDREA  PUNTO DI SVOLTA 

BOVINA MARCO PUNTO DI SVOLTA 

TASINI MARIA  PUNTO DI SVOLTA 

MACCAFERRI GIUSEPPE  MOVIMENTO 5 STELLE 

PAONE RITA  MOVIMENTO 5 STELLE 

PAGGI PIERO  MOVIMENTO 5 STELLE 

MARCHESINI SERENA  
 

CENTRO DESTRA – CASTELLO 
D’ARGILE 

 

2) considerata l’urgenza di dar corso agli ulteriori adempimenti di competenza di 
questa Amministrazione, di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - D.Lgs. 267/2000, con votazione successiva, 
favorevole ed unanime.  

 

 

 

Considerato che l’art. 50, comma 11, del citato D.Lgs. n. 267/2000, testualmente recita: 

“Il Sindaco e il presidente della provincia prestano davanti al Consiglio, nella seduta 
di insediamento, il giuramento di osservare lealmente la costituzione italiana”, 

 



 

IL SINDACO 

 

Alzatosi in piedi per prestare il prescritto giuramento, pronuncia a voce chiara ed 
intellegibile, la seguente formula: 

“GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALI ANA”. 

 
ESPRESSIONE PARERE AI SENSI ART. 49 – 1° COMMA – D.LGS. 267/2000 

 
Regolarità Tecnica 
parere favorevole 

Resp.le Area Istituzionale e Demoanagrafica  
Sandra Galli 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 33 DEL 09/06/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to MICHELE GIOVANNINI F.to DOTT.SSA MARILIA MOSCHETTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 11/06/2014 al 25/06/2014 
ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, nr. 267.

Castello d'Argile, lì 11/06/2014

F.to LORENA BOVINA

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ
E' copia conforme all'originale,in carta libera
e consta di Nr. fogli ________________ .

Catello d'Argile, lì 11/06/2014

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

VILMA CAROTA

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione N O N soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata nei 
termini sopraindicati ed è divenuta esecutiva il 21/06/2014, giorno successivo al decimo di 
pubblicazione, ai sensi dell'Art. 134, 3° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, nr. 267.

Addì, ............................

F.to SANDRA GALLI

RESP.AREA ISTITUZ. E DEMOANAGR.


